



Skatteministeriet

3. april 2018
J.nr. 2018 - 1543

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 290 af 5. marts 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV).

Karsten Lauritzen

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Vil ministeren forklare, hvorfor SKAT ikke medregner private borgeres e-handel i sin beregning af toldgabet, og om ministeren vil ændre på dette fremover, således at vi får en mere præcis opgørelse af toldgabet.

Svar

Rigsrevisionen har i sin beretning nr. 7/2017 om SKATs kontrol og vejledning på toldområdet bemærket, at SKAT med fordel kunne øge sin viden om toldgabet, herunder fremadrettet medregne bl.a. private borgeres internethandel i opgørelsen. Jeg har noteret mig Rigsrevisionens kritik af SKATs opgørelse af toldgabet, og SKAT har oplyst mig om, at det vil indgå i arbejdet med opbygningen af den kommende toldstyrelse. En ny complianceundersøgelse af toldområdet vil dog være ressourcetungt for toldmyndigheden samt de berørte virksomheder, herunder transportørerne. Det er derfor på nuværende tidspunkt ikke afklaret, hvorvidt en ny told-complianceundersøgelse er den mest hensigtsmæssige måde at tilvejebringe en større viden om toldgabet.

Det bemærkes, at del-toldgabet, der refereres til i Rigsrevisionens beretning om SKATs kontrol og vejledning på toldområdet, stammer fra et internt SKAT-projekt kaldet ”Told Compliance II”. Her blev der foretaget en kortlægning af fejl inden for henholdsvis toldværdi, tarifiering, præference, varebeskrivelse og nettovægt. Dermed blev en større del af regelefterlevelsen på toldområdet, men ikke alle aspekter, undersøgt. Der er således tale om et del-toldgab.

Formålet med ”Told Compliance II”-projektet var at få et billede af den aktuelle regelefterlevelse ved danske virksomheders import fra lande uden for EU. Derudover anvendes viden om regelefterlevelsen til at målrette planlægningen af fremtidige initiativer som fx vejledningsindsatsen, kontrolprojekter mv. bedre. Den nuværende viden om toldgabet vil sammen med Rigsrevisionens bemærkninger blive inddraget ifm. etableringen af Toldstyrelsen.